
 

1 

          COPIA 
 

COMUNE DI CANOSSA 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

 
SETTORE  AMMINISTRATIVO 
 
Progressivo N. 12  
 

DETERMINAZIONE N. 262  DEL  07.10.2011 
 
Oggetto: PRESA  D'ATTO DI RINUNCIA AD INCARICO DI RILEVATORE DEL 15° 

CENSIMENTO  GENERALE  DELLA  POPOLAZIONE  E DEGLI EDIFICI - 
NOMINA  DI  NUOVO  RILEVATORE  E  CONTESTUALE  
CONFERIMENTO DELL'INCARICO        

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 45 del 31/05/2011 con la 
quale sono stati assegnati ai Responsabili i capitoli di entrata e spesa per la 
gestione dell'esercizio 2011; 
 
Richiamata la deliberazione Consiglio Comunale n. 18 del 29/03/2011 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizio 2011 – Bilancio 
pluriennale 2011-2013 – Relazione Previsionale e Programmatica; 
 
Richiamto il provvedimento del Sindaco n. 8/2011 (prot. n. 2740 del 
26/04/2011) con il quale il sottoscritto  è stato nominato Responsabile del 
Servizio Demografia, Archivio e Protocollo – Servizio Segretaria – Servizio 
Polizia Municipale: 
 
Richiamata la determina dirigenziale n. 246 del 20/09/2011 con la quale si 
approvava la graduatoria finale per il conferimento di incarico di rilevatore per 
il 15° censimento generale della popolazione e degl i edifici; 
 
Richiamata la determina dirigenziale n. 248 del 29/09/2011 con la quale si 
conferiva l’incarico di rilevatori ai  signori Cavazzoni Cristian, Caminati Sara, 
Musi Rossella, Tagliavini Gloria, Bini Erica e si provvedeva all’approvazione 
dello schema di contratto; 
 
Vista la rinuncia all’incarico di rilevatore presentata dalla  sig.ra Caminati Sara 
in data 07/10/2011 (ns. prot. n. 6790 del 07/10/2011); 
 
Considerato la necessità di provvedere alla nomina di un nuovo rilevatore 
conferendo contestualmente l’incarico; 
 



 

2 

Dato atto che nella  graduatoria finale, precedentemente detta, segue il sig, 
Ronzoni Ricky il quale contattato telefonicamente hadichiarato di accettare 
l’incarico; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
Di  affidare l’incarico di rilevatore del 15° censi mento generale della 
popolazione e degli edifici al sig. RONZONI RICKY nato a Montecchio Emilia 
(RE) il 14/06/1992 residente in Canossa Loc. Monchio delle Olle n. 16  Codice 
fiscale RNZRKY92H14F463I; 
 
Di provvedere alla sottoscrizione del contratto di collaborazione autonoma 
occasionale ai sensi dell’art. 2222 del codice civile, così come previsto dalla 
determina riportata in premessa; 
 
Di dare atto che la nuova nomina non comporta alcuna variazione ai fini 
contabili in merito all’impegno per le somme da erogare ai rilevatore. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

3 

DETERMINAZIONE  N.  262  DEL  07.10.2011 
 
Addì,  07/10/2011 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to DOTT. DE NICOLA MAURO 

 
_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Si attesta la regolarità contabile della determinazione e la copertura finanziaria per 
l’assunzione del relativo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4,  D.Lgs.  267/2000, 
pertanto il presente atto è esecutivo ad ogni effetto di legge. 
 
Addì,   
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

F.to /// 
_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 
 
Registro Pubblicazione  n.  
 
Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal    02/11/2011    al  17/11/2011. 
 
Addì,  

 
Il Segretario Comunale 

 
____________________________ 


